
母子の健康月間

緊急事態宣言に伴う地区の対応 地区ホームページ
「友愛の広場」活用のお願い

　平素は地区ロータリー活動に格段のご理解とご協力
を賜り有難うございます。また、新型コロナウイルス感
染拡大に伴い、皆様にはクラブ運営に大変なご苦労を
頂き御礼を申し上げます。 
　さて先般、政府、大阪府より新型コロナウイルス感染
拡大防止のための緊急事態宣言が発出され、今後、一
段と高いレベルの対応が必要とされる事になりました。
これを受け、当地区ではこれまでの対応に加え以下の
追加対応策をとる事に致しました。 

1 ガバナー事務所会議室での会合の自粛 
　現在ガバナー事務所の会議室は、大会議室は15名、
小会議室は4名までの人数制限を設け各種会合に
使用して頂いていますが、今後はフェーストゥーフェー
スの会合は極力自粛して頂き、ZOOM等を用いた
WEB会議を活用しての開催をお願い致します。
 
2 ガバナー事務所完全テレワーク勤務体制の実施 
　現在ガバナー事務所は、事務所出勤者とテレワーク
在宅勤務者を組み合わせた勤務体制をとっています
が、事務所員の感染リスクの更なる軽減のため、4月
15日（水）より全員テレワーク勤務体制に移行致しま
す。業務時間は従来通り9：30～18：00とし、電話が
繋がりにくくなる恐れがありますので、代表電話番号
を以下の通り3回線に増やします。 

＜ガバナー事務所代表電話＞ 
06‒6264‒2660（従来の番号）
　　　　　2662、2671（追加番号） 
　なお、電話混雑緩和のため出来るだけメールによる
ご連絡をお願い致します。 
　実施期間はおおむね1ヶ月とし、その後の体制につき
ましては、状況を踏まえて判断させて頂きます。ご不便を
おかけしますがご了承の程をお願い致します。ロータリー
も、ここしばらくは不自由な状況での活動を強いられま
すが、皆様が力を合わせ、創意と工夫により是非困難を
乗り切って頂きたいと思います。

国際ロータリー第2660地区ガバナー　四宮孝郎氏
地区代表幹事 髙谷晋介氏

　既にご案内の通り、この度地区ホームページに特設
サイト「友愛の広場」を、新たに開設致しましたので積
極的なご活用を改めてお願い致します。
＜「友愛の広場」開設の目的＞ 
　新型コロナウイルス感染拡大に伴う例会休会中も、
会員の交流と情報交換を通して親睦と奉仕を継続し、
ロータリアンとしてのモチベーション維持の一助とする。 
＜具体的な活用方法＞ 
1 「友愛の広場」に配信されるガバナーメッセージ、地区
委員会、他クラブからの情報を活用する 
[事例]
・会長の時間、卓話、バズセッション等の話題として 
・臨時週報に掲載する記事の材料として 
2 クラブ内のWEB例会やWEB会議の一部として活用する 
[事例]
・例会の会長の時間、会長からのメッセージ、幹事報
告等を配信し会員に視聴してもらう 
・WEB理事会、クラブフォーラム等のプレゼンテーショ
ンを配信し、 対象会員に視聴してもらう 
3 他クラブに向けた感染拡大防止に関わる有用な情報を
発信する 
[事例]
・各クラブでの新たな奉仕活動への取り組みの報告 
・新型コロナウイルスとの闘いに寄せるメッセージ 

　ご投稿頂く内容は、簡単なコメントだけでも結構で
すし、ビデオメッセージ等の動画、図や写真、投稿記事等
にも対応可能です（詳しくは地区ホームページをご覧く
ださい）。会員の皆様にも「友愛の広場」開設をお知らせ
頂き、肩肘張らず、お気軽にご投稿をお願い致します。
ご不明な点がありましたら、ご遠慮なくガバナー事務所
担当者までお問い合わせください（テレワーク体制で電話
が繋がりにくくなっておりますので、なるべくメールにて
お願い致します）。 

●お問い合わせ先
ガバナー事務所（担当：舩橋）  メール gov@ri2660.gr.jp 
TEL 06‒6264‒2660、2662、2671

国際ロータリー第2660地区ガバナー　四宮孝郎氏

R I  2660地区
大阪城南ロータリークラブ

事務所 〒542-0012　大阪市中央区
谷町9丁目1番22号NK谷町ビル407号
TEL（06）6796-9898 FAX（06）6796-9899
https://osakajonan-rc.org/
E-mail:johnan25@crocus.ocn.ne.jp
例会場 シェラトン都ホテル大阪 上本町6-1-55
　　　TEL （06）6773-1111
例会日 金曜日 12：30

ROTARY  CLUB  OF

WEEKLY  BULLETIN
OSAK A  JONAN
創　　立
幹　　事

会　　　長
会報委員長

中 谷 佳 正
宮 田 正 人

1969. 5. 30
浅 井 　 晃

2019-2020年度国際ロータリー会長　マーク・ダニエル・マローニー

ROTARY CONNECTS THE WORLD
ロータリーは世界をつなぐ

臨時増刊 Vol.4
2020-4-24



会員増強にご協力を！！

皆さん、このイラストに描かれている
「アマビエ」をご存知ですか？

（編集担当　宮田）

　「アマビエ」：江戸時代末期に肥後の国にて現れたと
される妖怪。 
　海中に光るところがあり、役人が赴いたところ、「この先
6年間は豊作が続くが、もし疫病が流行することがあれば、
私の姿を描いた絵を人々に早々に見せよ」と伝えて海中
へ消えた。
　このコロナ禍の早い収束を願っています。

村上泰啓会長エレクト

真実かどうか みんなに公平か 好意と友情を深めるか みんなのためになるかどうか

〈4つのテスト〉言行はこれに照らしてから




